
27 de Novembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1590 - Pág  01 a 04

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEIS
LEI Nº 2.969, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

Art. 1º.

Art. 2º.
Art. 3º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

LEI Nº 2.970, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

Art. 1º.
Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito de

Caucaia.

LEI Nº 2.971, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

Art. 1º.

Art. 2º.
Art. 3º.

PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

LEI Nº 2.972, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

Art. 1º.

Art. 2º. Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM - Prefeito de Caucaia.

Declara de Utilidade
Pública o Instituto Nacional de Proteção aos Animais e Meio Ambiente –
INPAMA. , no uso de suas atribuições legais
e com esteio na Lei Orgânica do Município; Faz saber que a

aprovou e sanciono a seguinte Lei

Declara de Utilidade
Pública a Associação Amigos do Jardim do Amor, neste Município.

, no uso de suas atribuições legais e com esteio
na Lei Orgânica do Município; Faz saber que a

aprovou e sanciono a seguinte Lei

Concede ao
Ilustríssimo Sr. Hugo Nery dos Santos o Título de Cidadão Caucaiense.

, no uso de suas atribuições legais e com esteio
na Lei Orgânica do Município; Faz saber que a

aprovou e sanciono a seguinte Lei

Denomina oficialmente
de JOAQUIM DE PAULA FREITAS a Rua Luz do Campo, sem
denominação oficial, localizada na Barra do Cauipe, neste município.

, no uso de suas atribuições legais e com esteio
na Lei Orgânica do Município; Faz saber que a

aprovou e sanciono a seguinte Lei enominada
oficialmente de

O PREFEITO DE CAUCAIA
Câmara

Municipal de Caucaia :

O
PREFEITO DE CAUCAIA

Câmara Municipal de
Caucaia :

O
PREFEITO DE CAUCAIA

Câmara Municipal de
Caucaia :

O
PREFEITO DE CAUCAIA

Câmara Municipal de
Caucaia :

Fica
Declarado de Utilidade Pública o Instituto Nacional de Proteção aos
Animais e Meio Ambiente - INPAMA. Esta lei entra em vigor na
data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

, em 26 de novembro de 2018.

Declara de Utilidade
Pública aAssociaçãoAmigos do Jardim doAmor, neste Município.
Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as
disposições em contrário. , em
26 de novembro de 2018.

É concedido ao
Ilustríssimo Sr. HUGO NERY DOS SANTOS, natural do município de
Mundo Novo/BA, o Título de Cidadão Caucaiense. Esta lei entra
em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em
contrário. , em 26 de novembro
de 2018.

Fica d
JOAQUIM DE PAULA FREITAS a Rua Luz do Campo,

sem denominação oficial, localizada na Barra do Cauipe, neste município.
Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-

se as disposições em contrário.
, em 26 de novembro de 2018.

PORTARIANº 99, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018. O PREFEITO
DE CAUCAIA

RESOLVE:
Art. 1º.

PAULO DE TARSO MAGALHÃES
GUERRA,

, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59,
incisos VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do
Município c/c Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014.

Conceder ao SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, Sr.

01 (uma) diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais),
para fazer face às despesas com viagem à cidade de Brasília/DF, no dia 28
de novembro de 2018, com intuito de participar da CERIMONIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 06 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DE
CAUCAIA,

RESOLVE: Artigo 1º
RENAN COSTA DE SOUSA,

“SELO PRODETUR MAIS TURISMO”
Artigo 2º

Artigo 3º

PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA -
Secretário de Turismo e Cultura. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, I e II da
Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014;

- Conceder ao Diretor de Turismo do
Município de Caucaia, Sr. 01 (uma)
diária no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), para fazer face às
despesas com viagem à cidade de Brasília – DF, no dia de 28 de
novembro de 2018, para CERIMONIA OFICIAL DE
RECEBIMENTO PELO MUNICÍPIO DE CAUCAIA DA
OUTORGA DO .

- As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta
da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Turismo
e Cultura de Caucaia, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, em 26 de novembro de
2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA

PORTARIA

OFICIAL DE RECEBIMENTO PELO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
DA OUTORGA DO , que
será realizada no dia 28 de novembro de 2018, na cidade de Brasília/DF.

As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta da
dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação. , em 26 de
novembro de 2018. Prefeito de
Caucaia.

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo
143, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal, e

todo o teor do Processo n.º 2018007991;
o disposto no artigo 48, inciso I e artigo 49, inciso

I, alíneas “a”, “b” e “c” da Lei Complementar Nº 001, de 23 de
dezembro de 2009; , a partir de 1º
de dezembro de 2018, ao servidor ,
matr ícu la n . º 34098, ocupante do cargo efe t ivo de

, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a
pelo período de

duração do estágio probatório do cargo de
Esta portaria entra em

vigor a partir da data da sua publicação.
, em 26 de novembro de 2018.

“SELO PRODETUR MAIS TURISMO”

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

O PREFEITO DE
CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER
JOSÉ MARCELO DE LIMA

FISIOTERAPEUTA
SUSPENSÃO DO VÍNCULO FUNCIONAL,

FISIOTERAPEUTA DO
INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA. Art. 2º.

PAÇO DA PREFEITURA
DE CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 100, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018. Suspende o
Vínculo Funcional do(a) servidor(a) JOSÉ MARCELO DE LIMA,
ocupante do cargo efetivo de FISIOTERAPEUTA.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

27 de Novembro de 2018 - Nº 1590

ATOS DE APOSENTADORIA
ATO DE APOSENTADORIA Nº 152/2018 – GB. O Prefeito Municipal
de Caucaia

APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE SÁ ISAURA
DOS SANTOS CHAVES,

R$ 2.722,60 (dois mil, setecentos e vinte e
dois reais e sessenta centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII
do art. 59 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2018002122 resolve conceder:

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF: 323.662.133-87,

PIS/PASEP nº. 1.703.243.341-1, servidora desta prefeitura, ocupante do
cargo de Agente de Suporte Gerencial, ref. NMASG16, admitida em
01/05/1985, matrícula nº 517, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
com Proventos integrais com fundamento no art.3º da Emenda
Constitucional nº 47/2005, c/c Lei Municipal nº. 1414/01, de 14 de
novembro de 2001, Lei 678/1991, LC nº01/2009 e Lei nº 2502/2013,
resultando no valor mensal de

discriminados da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (competência 08/2018) R$ 2.195,65
Adic. Tempo de Serviço (24%) (Lei 678/91 c/c Lei 01/2009) R$ 526,95
VALOR DO BENEFICIO (Competência 08/2018) R$ 2.722,60
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 07 de agosto de 2018. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA Nº 154/2018 – GB. O Prefeito Municipal
de Caucaia

APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE VIRGILIA
MARIAALVES DAROCHA,

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do
art. 59 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2018002315 resolve conceder:

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF: 264.060.653-

20, PIS/PASEP nº. 1.703.243.483-3, servidora desta prefeitura, ocupante do

cargo de Professor da Educação Básica, ref. ES-CL03, admitida em
07/08/2002, matrícula nº 11969, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, com Proventos integrais com fundamento nos arts. 6º e 7º da
Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c art. 2º da Emenda Constitucional
nº 47/2005, c/c Lei Municipal nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001,
Lei 678/1991, LC nº01/2009 e Lei nº 2172/2010, resultando no valor
mensal de

discriminados da seguinte forma:
R$ 4.629,04 (quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e

quatro centavos)

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (competência 08/2018) R$ 3.794,30
Adic. Tempo de Serviço (7%) (Lei 678/91 c/c Lei 01/2009) R$    265,60
Gratif. Regência de Classe (15%) R$    569,14
VALOR DO BENEFICIO (Competência 08/2018) R$ 4.629,04
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 07 de agosto de 2018. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA Nº 155/2018 – GB. O Prefeito
Municipal de Caucaia

APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E
IDADE ZINEIDE MARIA BRITO SILVEIRA,

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
o inciso VII do art. 59 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o
que consta no Processo Nº 2018001977 resolve conceder:

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF: 424.484.413-91, PIS/PASEP nº.
1.234.678.963-3, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica, ref. ES-CL04, admitida em 20/02/1998,
matrícula nº 9125, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com
Proventos integrais com fundamento nos arts. 6º e 7º da Emenda
Constitucional nº 41/2003, c/c art. 2º da Emenda Constitucional nº
47/2005, c/c Lei Municipal nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001, Lei



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Novembro de 2018 - Nº 1590

678/1991, LC nº01/2009 e Lei nº 2172/2010, resultando no valor mensal de

discriminados da seguinte forma:
R$ 2.438,21 (dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e um
centavos)

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (competência 08/2018) R$ 1.935,09
Adic. Tempo de Serviço (11%) (Lei 678/91 c/c Lei 01/2009) R$    212,86
Gratif. Regência de Classe (15%) R$    290,26
VALOR DO BENEFICIO (Competência 08/2018) R$ 2.438,21
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 07 de agosto de 2018. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA 160/2018 – GB. O Prefeito Municipal de
Caucaia

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade MARIA DE LOURDES DE
BRITO SAMPAIO

R$ 1.334,26 (hum mil,
trezentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do
art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 1264/2012, resolve conceder:

, à servidora Sra.
, brasileira, portadora do CPF: 057.518.533-34,

PIS/PASEP nº.1.007.464.469-3, servidora desta prefeitura, ocupante do
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, ref. NM-ASG01, admitida em
01/01/1978, inscrita sob matrícula nº 2380, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, com Proventos integrais, tomando por base o art.6º da
Emenda Constitucional Nº 41/2003, c/c Lei Municipal nº. 1414/01, de 14 de
novembro de 2001, Lei Nº 678/91 c/c Lei Nº 01/2009, e Lei 2502/2013,
com proventos fixados no valor mensal de

assim
discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) R$ 1.003,20
Adic.Tempo de Serviço (33%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$    331,06
VALOR DO BENEFICIO     (competência 07/2014) R$1.334,26
PARIDADE SIM

Este Ato retifica o anterior, datado de 24 de agosto de 2017. Prefeitura
Municipal de Caucaia, 24 de agosto de 2018. Naumi Gomes de Amorim
- Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -
Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

PORTARIA Nº 234, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018. Concede
Plantões Extras aos Médicos e Outros Profissionais de Nível
Superior das Unidades Hospitalares, efetivados da Secretaria
Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER
plantões Extras aos

Médicos e Outros Profissionais de Nível Superior

OUTUBRO/2018 ANEXO ÚNICO
Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 234, DE 01
DE NOVEMBRO DE 2018.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos da Lei Municipal nº
2.513, de 27 de janeiro de 2014, pagamento de

, integrantes da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Caucaia, os valores remuneratórios referentes ao mês de

, conforme relação constante do ,
parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à
execução desta Portaria correrão à conta de dotações orçamentárias,
consignadas no orçamento vigente com recursos próprios e/ou oriundos
do Sistema Único de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

, em 01 de novembro de 2018.

PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS E
OUTROS PROFISSIONAIS NIVEL SUPERIOR. MÊS/ANO:
OUTUBRO/2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)
1 33404 ANA DEBORA MATOS DA COST A MEDICO PSF 2.400,00

2 45302 ANA LIVIA SANTIAGO MACEDO FARMACEUTICO 540,00

3 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO 5.000,00

4 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 1.000,00

5 36933 JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNIO CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.800,00

6 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 2.000,00

7 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO 990,00

VALOR TOTAL (R$) 13.730,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 235, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aosAgentes de Combate as
Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

OUTUBRO/2018 ANEXO ÚNICO
Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSASOARES
- Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 235, DE 01
DE NOVEMBRO DE 2018.

, em 01 de
novembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados
com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do caput do artigo 4º A, §1º c/c o artigo
4º B, alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de julho de 2008 com as alterações
impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de

aos Agentes de Combate as
Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de

, conforme relação constante do ,
parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à
execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 01 de novembro de 2018.

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM
CAMPO – AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS. MÊS/ANO:
OUTUBRO/2018.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 36901 ADRIANA DE ARAUJO SOUSA 20

2 36110 ADRIANA LUCIA DA SILVA PESSOA 20

3 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 20

4 24141 ADRIANO DE MORAES MENEZES 20

5 23825 ALDENIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUES 20

6 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 8

7 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 20

8 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 20

9 36115 ALINE BATISTA JULIAO 20

10 36114 ANA CAMILA AMBROSIO MARTINS 20

11 24146 ANA CLEIDE DE MORAES DA SILVA 20

12 24147 ANA MARIA PEREIRA DA CONCEICAO 20

13 39023 ANDRE PEREIRA DA SILVA 20

14 24148 ANGELO MARCIO VIEIRA DUARTE 20

15 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 20

16 23396 ANTONIA DULCIMAR LIMA PONTES 20

17 24149 ANTONIA RAQUEL RODRIGUES ALVES 20

18 36112 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 20

19 39025 ANTONIO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 18

20 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 12

21 36164 ANTONIO EDSON DE SOUZA SANTOS 17

22 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 1

23 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SILV 20

24 47497 ANTONIO SALOMAO DUARTE NASCIMENTO 17

25 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRUDA 1

26 24156 ARTERIO SOARES FILHO 20

27 24158 CARLA ANDREA DA SILVA MARTINS 20

28 23528 CARLOS DA ROCHA FRANCO 17

29 24159 CELIO SOARES ARISTIDES 18

30 36135 CRISTIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO 20

31 36124 DANIEL BARRETO DA SILVA 19

32 39067 DANILSON ALVE S COSTA 20

33 36922 DARCIO ARAUJO MOREIRA 20

34 36123 DAVI VICENTE DA SILVA 20

35 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 20

36 36121 DELION DE SOUSA FREIRE 20

37 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE NOVEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1590

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO E AVISO

Caucaia/CE, 27 de novembro de 2018. Ana Paula Lima Marques -
Pregoeira – Comissão de Pregões I - PMCAUCAIA/CE.

(ESTADIÔMETRO
PORTÁTIL MULTIFUNÇÃO)

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.24.001 – SMS - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.10.24.001 – SAÚDE.

procedentes

O Município de
Caucaia/CE, torna publico aos interessados, em especial as empresas
participantes da licitação em epígrafe, que tem por objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS
CLÍNICOS AMBULATORIAIS COM ESCOPO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, que os recursos interpostos pelas licitantes MSB
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP e ANA PAULA
BARROSO DE SOUZA- ME, foram julgados , alterando-se
a decisão proferida pela Pregoeira na data de 09 de novembro de 2018.
Portanto, informa que a empresaANAPAULABARROSO DE SOUZA–
ME, habilitada, torna-se vencedora do ITEM 04

do Pregão nº 2018.10.24.001, arrematando o
item no valor unitário de R$ 520,00 (Quinhentos e Vinte Reais).As razões
que motivam tal posicionamento encontram-se a disposição dos
interessados para consulta, no endereço, na Rua Coronel Correia, nº 1073,
bairro Parque Soledade, Caucaia/CE, no Departamento de Licitações.
Caucaia/CE, 26 de novembro de 2018. Ana Paula Lima Marques -
Pregoeira Oficial - COMISSÃO DE PREGÕES Nº 01.

EMPRESAS: KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME – CNPJ Nº(MF) 11.669.001/0001-40 – pelo valor
global de R$ 27.967,80 (Vinte e Sete Mil e Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta Centavos) referente aos itens 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 23 ; MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP – CNPJ Nº
05.696.303/0001-04 – pelo valor global de R$ 9.633,33 (Nove Mil e Seiscentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Três Centavos)
referente aos itens 10, 11, 15, 20, 21, 22 ; TOP COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA –
CNPJ Nº 06.028.189/0001-07 – pelo valor global de R$ 24.402,00 (Vinte e Quatro Mil e Quatrocentos e Dois Reais) referente
aos itens 30, 31, 32; AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO - ME – CNPJ Nº 22.609.826/0001-95– pelo valor global de R$
10.381,99 (Dez Mil e Trezentos e Oitenta e Um Reais e Noventa e Nove Centavos) referente aos itens 25, 26, 27, 28, 29.
ÓRGAO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO,
COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO PADRÃO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

DATA DE ASSINATURA: 07/11//2018 VIGÊNCIA: 07/11/2018 até 12 (doze) meses

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 2018.09.19.002 PROCESSO: 2018.09.19.002

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180919002.1 -
PREGÃO ELETRÔNICO

(SRP) Nº 2018.09.19.002 -
2018.09.19.002.

38 24414 EDIJANIA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUSA 20

39 24161 EDY ROCHA DOS SANTOS 10

40 36141 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 17

41 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 20

42 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 20

43 24165 ELIZETE FREITAS DE SOUSA 20

44 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 19

45 24167 EVELINE RAFAEL DA SILVA 19

46 36140 EVERALDO FREITAS DOS SANTOS 20

47 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 20

48 24169 FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA 20

49 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNA DE SOUSA 20

50 36171 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIRA 19

51 24171 FRANCISCA HELIA BRAGA LIMA 18

52 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 20

53 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 11

54 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIRA 20

55 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAGO 19

56 24178 FRANCISCO CLEOMILSON ALVES BARROSO 10

57 36915 FRANCISCO DAVID AZEVE DO DA COSTA 20

58 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 20

59 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 19

60 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 20

61 36169 FRANCISCO HERMANO FERREIRA RAMOS 7

62 36928 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO COSTA 20

63 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 15

64 24183 FRANCISCO MARCELO MOREIRA DE OLIVEI 20

65 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 20

66 47510 FRANCISCO RENE DA SILVA DO NASCIMEN 20

67 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 1

68 24758 GILVAMAR DA SILVA ALMEIDA 20

69 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 20

70 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 19

71 24191 JACSON FERREIRA TORRES 20

72 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 9

73 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SIL 20

74 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 20

75 36180 JOHEMES CERQUEIRAS DE ARAUJO 20

76 24193 JONAS LIMA MENEZES 20

77 47503 JOSE ALMIR DOS SANTOS MARINHO 18

78 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 20

79 36181 JOSE CLAUDIO DE ARAUJO RIBEIRO 1

80 24195 JOSE COSTA DA SILVA 20

81 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 20

82 47513 JOSE EDSON FERREIRA DA SILVA 18

83 36145 JOSE HOLANDA NOGUEIRA NETO 20

84 47499 JOSE NANCELMO JULIAO BEZERRA 17

85 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 11

86 24199 JOSE RODRIGUES DA SILVA 20

87 24202 JOSIONE SIQUEIRA DA ROCHA 19

88 36902 JULIO CESAR MORAIS DE ALBUQUERQUE 20

89 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 20

90 36154 KELLY CRISTINA PAULINO 20

91 23678 KLEBER DA COSTA ROCHA 20

92 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 15

93 24207 LUIS ANTONIO SILVA MARTINS 20

94 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 12

95 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 20

96 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 20

97 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 20

98 47506 MARCOS CUNHA FREIRE 18

99 36175 MARCOS PAULO LIMA 1

100 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 20

101 24214 MARIA DA CONCEICAO MARQUES BARBOSA 20

102 24215 MARIA DA PAZ FELIX CAVALCANTE 20

103 24216 MARIA DAS NEVES BATISTA DOS SANTOS 20

104 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 20

105 36113 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 20

106 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 20

107 24219 MARIA JOSE VIEIRA 20

108 36107 MARIA PASTORA RODRIGUES 19

109 36109 MARIA RAYANNE MARQUES LOURENCO 20

110 24220 MARIA STELA OLIVEIRA DA SILVA 20

111 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA CRUZ 20

112 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 1

113 24222 MARIA VANIA DOS SANTOS BARROS 20

114 24224 MIRIAN MEIRE MARQUES 20

115 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 20

116 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO 20

117 37176 RACHEL DE OLIVEIRA CARMO 19

118 36098 RAIMUNDO NONATO PIMENTEL 20

119 36161 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 19

120 24227 RENATO NUNES VIANA 20

121 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 20

122 36128 ROBERTO PAULO DE QUEIROZ 20

123 36160 ROGERIO XIMENES LINHARES 20

124 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUES 14

125 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 8

126 36158 SAMUEL TOME DE SOUZA 19

127 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 19

128 24230 SILAN CAVALCANTE DOS SANTOS 18

129 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA 10

130 47512 TARCIO JOSE SOARES PACHECO 18

131 47502 VALDEMIR DA SILVA DE LIMA 18

132 24231 VELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 20

133 24232 VERA MARIA BRAGA DO NASCIMENTO 20

134 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 20

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de
novembro de 2018.

***


